03 de Dezembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0254 1

             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira, 03 de Dezembro de 2018                 Nº 254

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 857/18

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que especi-
fica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requeri-
mento protocolado em 28 de setembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora ANGELA
SEBASTIANA DA SILVA PEREIRA, detentora do cargo de ZE-
LADOR, vinculado ao Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 28 de novembro de
2018, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de novembro  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 089/2018

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, MUSITECH MUSICA E TECNOLOGIA EM AUDIO
EIRELI, CNPJ: 80.194.756/0001-58, referente à contratação
de profissional para instalação de iluminação na praça do
monumento do Cristo Rei para realização do evento de
Réveillon 2019, no valor total de R$ 5.900,00 (cinco mil e
novecentos reais), conforme solicitado pela Secretaria Muni-
cipal de Cultura, Protocolo nº 17746/2018.

Cornélio Procópio, 30 de novembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 090/2018

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da

empresa, ZORIDEA LINO GONÇALVES COMUNICAÇÃO
VISUAL, CNPJ: 27.401.492/0001-83, referente à aquisi-
ção de 03 (três) placas de identificação em aço escovado
sendo uma medindo 32x28cm e duas medindo 25x21cm,
que serão utilizadas para prestar homenagens à Gover-
nadora do Estado do Paraná Cida Borghetti e aos Depu-
tados Luiz Cláudio Romanelli e Alex Canziani, no valor
total de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais), confor-
me solicitado pelo Departamento de Comunicação, Pro-
tocolo nº17150/2018

Cornélio Procópio, 03 de dezembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº046/2018

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA,  CNPJ. 30.614.830/0001-70 para
aquisição de uma ambulância Tipo A, no valor de
R$87.800,00 (oitenta e sete mil e oitocentos reais), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no
artigo 24, inciso V da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 30 de novembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

 Prefeito

CONTRATO Nº 105/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2017

PREGÃO Nº140/2017 - FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S/A

DATA: 08/11/2018

ASSINATURAS: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

 TELEFÔNICA BRASIL S/A Fabio Marques de Souza Levorin

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

1.1 – O objeto firmado no contrato de origem fica prorroga-
do por mais um período compreendendo de 23/11/2018 a
22/11/2019.

                                                       Diário Oficial - nº 0254                                03 de Dezembro de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1 –O valor global deste aditivo é de R$ 62.094,00 (ses-
senta e dois mil e noventa e quatro reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 - A despesa decorrente desta aquisição será reco-
nhecida contabilmente com as dotações orçamentárias:

(611) 10.10.01.04.122.0002.2.161.3.3.90.39.00.00.00.00-
1000;

( 0 2 6 )
01.01.01.05.182.0002.2.007.3.3.90.39.00.00.00.00.00-
0515;

( 6 8 7 )
12.12.02.08.243.0008.2.018.3.3.90.39.00.00.00.00.00-
1000;

( 2 7 5 )
06.06.01.10.301.0007.2.055.3.3.90.39.00.00.00.00.00-
0303.

CLAUSULA QUARTA -DAS DEMAIS CLAUSULAS

4.1 - Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do
contrato original, não modificadas pelo presente aditivo.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam
o presente instrumento contratual, por seus represen-
tantes legais, em 04 vias de igual teor e forma e rubricadas
para todos os fins de direito, na presença das testemu-
nhas abaixo.

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº145/2018- ELETRÔNICA

PROCESSO Nº227/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Eletrônica do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de medicamentos.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 08h58m do dia 18 de
dezembro de 2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h59m do dia 18 de
dezembro de 2018.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 18 de dezembro de
2018.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de dezembro de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 152/2018- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº235/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de emulsão asfáltica – CBUQ e
RR – 1C.

CREDENCIAMENTO: Até 14h29m do dia 14 de dezembro
de 2018.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 14 de dezembro de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 30 de novembro de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

03 de Dezembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0254 3

		2018-12-04T14:43:06-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento